
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del 

Sindaco in data 06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare 

la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

  

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 79 del 29/07/2013, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI UN GOLFO DI FERMATA IN PROSSIMITA’ DEL CROCEVIA TRA 

SS155 E VIA CASTAGNETOLI 

 

Visto il contratto d’appalto rep. n. 1786 del 11/09/2013 stipulato con la ditta  G. & M. LAVORI 

SRL per l’importo di  €  34.732,54 di cui € 33.551,04  per lavori al netto del ribasso d’asta del 

4,00% ed € 1.181,50  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 

Vista la determinazione n° 295/UTC del 25/11/2013 con la quale è stata approvata la perizia di 

variante con l’assorbimento dalla voce imprevisti del quadro economico di € 908,93, per l’importo 

dei lavori di € 35.641,47 di cui € 34.459,97 per lavori al netto del ribasso d’asta del 4,00% ed € 

1.181,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 

Visto lo stato finale in data 24/02/2014 dal quale risulta l’importo dei lavori eseguiti di €  35.641,47 

+ IVA per complessivi € 39.205,62; 

 

Visto il certificato di regolare esecuzione in data 18/02/2014; 

 

Viste le fatture n° 14 in data 05/03/2014 e n° 16 del 10/03/2014 trasmesse dall’impresa G. & M. 

Lavori srl dell’importo complessivo di €  35.641,47 + IVA per complessivi € 39.205,62 a saldo dei 

lavori eseguiti; 

 

 

DETERMINA 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 97/U.T.C. 

DEL 22/05/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN GOLFO DI FERMATA IN PROSSIMITA’ 

DEL CROCEVIA TRA SS155 E VIA CASTAGNETOLI 

art. 15 della L.R. n. 3/2010 “BANDO di finanziamento ai Comuni a favore del pendolarismo, 

relativamente a strutture per il miglioramento del trasporto pendolare in termini di sicurezza e 

comfort a terra dell’utenza” Attuazione allegato C della D.G.R. n. 601 del 17/12/2010 

- APPROVAZIONE  STATO FINALE LAVORI – CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - 

LIQUIDAZIONE DITTA G. & M. LAVORI  srl 

Codice CUP  D41B12000390002                                                         Codice CIG  Z9F0B5105B 

 



 

 

1. Di approvare lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
REALIZZAZIONE DI UN GOLFO DI FERMATA IN PROSSIMITA’ DEL CROCEVIA TRA 

SS155 E VIA CASTAGNETOLI recante l’importo complessivo dei lavori di €  35.641,47 oltre 

IVA; 

 

2. Di liquidare all'impresa G. & M. Lavori srl l’importo di €  35.641,47 + IVA per complessivi € 

39.205,62; 

 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con 

imputazione all’intervento n° 2080101/73. 

           

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 27 del D.LVO 77/95. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                  

                                                                                               Geom. Alessandro CORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


